
С Л У Ж Б Е Н   Г Л А С Н И К 
НА ОПШТИНА РОСОМАН 

 
Службениот гласник на                                 Службен гласник бр.13   Изготвува  општинската 
Општина Росоман   05.01.2023  година                                 администрација на 
излегува по потреба     Општина Росоман                                  Општина Росоман 

 
Тел.(043)441-331                                             факс.(043)441-443 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ 
бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ 
бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 
Се објавува Решението за констатирање престанок на мандат на член на Совет на општина Росоман, 
донесено на 18-тата седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 30.12.2022 година. 

 

 

Изработила: А/П 

 

 
 
Бр.09-758/1.1             ОПШТИНА РОСОМАН 
05.01.2023 година               ГРАДОНАЧАЛНИК 
Р О С О М А Н                Стојан Николов с.р 
 

 



Врз основа на член 46 став 1 точка 1 од Закон за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02), како и член 29 од Деловникот за работа на Советот на општина Росоман, Советот на 
општина Росоман на 18-тата седница одржана на ден 30.12.2022 година, донесе 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

за констатирање на престанок на мандат на член на Совет на општина Росоман 

 

 

1. Со ова Решение се констатира престанок на мандат на членот на Совет на општина 
Росоман, Емилија Симонова по поднесено барање за оставка, заради преземање на 
функција односно служба која согласно Закон е неспојлива со вршење на  функцијата член 
на Совет на општина Росоман. 
 

2. Ова Решение стапува на сила со денот на неговото донесување, а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Росоман. 

 

 

 
Бр.08-758/1.1 
30.12.2022 година      СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН 
         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
         Ристо Јошев с.р 
 

 

 

 

 

 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ 
бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ 
бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 
Се објавуваРешението за недавање согласност на Годишниот план за вработување на Општина Росоман за 
2023 година, донесено на 18-тата седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 30.12.2022 
година. 

 

 

 

 

 

Изработила: А/П 

 

 

 
 
Бр.09-758/1.2,1             ОПШТИНА РОСОМАН 
05.01.2023 година               ГРАДОНАЧАЛНИК 
Р О С О М А Н                Стојан Николов с.р 
 

 

 

 

 

 



 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ 
бр. 5/02), член 9 точка 43 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ 
бр.7/06), Советот на општина Росоман на 18-тата седница одржана на ден 30.12.2022 година, 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
за недавање на согласност на Годишниот план за вработување на  

Општина Росоман  за 2023 година 
 
 
 

 
 

1. Со ова Решение не се дава согласност на годишниот план за вработување на Општина 
Росоман за 2023 година. 
 

2. Ова Решение влегува  во сила со денот на неговото донесување, а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Росоман. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.08-758/1.2,1       СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН 

30.12.2022 година       ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Р О С О М А Н        Ристо Јошев с.р 

 

 

 

 

 

 

 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ 
бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ 
бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 
Се објавуваОдлуката за времено финансирање, донесена на 18-тата седница на Советот на општина 
Росоман одржана на ден 30.12.2022 година. 

 

 

 

 

 

Изработила: А/П 

 

 

 
 
Бр.09-758/1.2,2             ОПШТИНА РОСОМАН 
05.01.2023 година               ГРАДОНАЧАЛНИК 
Р О С О М А Н                Стојан Николов с.р 
 

 

 

 

 

 

 



Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), член 28 став 2 од Закон за финансирање на единиците на локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ“ бр.61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/2015, 209/2018, 
244/2019, 53/2021, 77/2021, 150/2021 и 173/2022),  член 31 од Закон за Буџетите (Службен весник на 
РМ бр.64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/2010, 80/2011, 171/2012, 192/2015, 167/2016, 151/2021) 
и член 9 став 4 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ 
бр.7/2006), Советот на општина Росоман на 18-тата седница одржана на ден 30.12.2022 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ВРЕМЕНО ФИНАНСИРАЊЕ 

 
 

Член 1 
 Се одобрува времено трошење на средства за редовно и нормално извршување на 
функциите на општина Росоман и буџетските корисници во нејзин состав за периодот од 01.01.2023 
до 31.03.2023 година. 

Член 2 
 Трошењето на средства по позиции, ставки, програми и потпрограми за секој месец ќе се 
врши најмногу до висина од 1/3 од вкупно извршените расходи во првиот квартал од претходната 
фискална година најдоцна до 31 март, а имајќи ги во предвид и готовинските текови. 
 

Член 3 
 По донесувањето на оваа Одлука ќе се донесе и финансиски план за нејзиното 
спроведување за период од 01.01.2023 до 31.03.2023 година, кој воедно ќе биде составен дел на 
Буџетот за тековната година. 

Член 4 
 За спроведување на оваа Одлука се задолжува Одделението за финансиски прашања при 
општина Росоман. 

Член 5 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на општина 
Росоман“. 
 
 
 
Бр. 08-758/1.2,2                   СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН 
30.12.2022                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Росоман                                                                               Ристо Јошев с.р 
 

 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ 
бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ 
бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 
Се објавуваРешението за давање согласност на Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот 
на ЈПКД “Росоман“ - Росоман, донесено на 18-тата седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 
30.12.2022 година. 

 

 

 

 

 

Изработила: А/П 

 

 

 
 
Бр.09-758/1.2,5             ОПШТИНА РОСОМАН 
05.01.2023 година               ГРАДОНАЧАЛНИК 
Р О С О М А Н                Стојан Николов с.р 
 

 

 

 

 

 



Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 
точка 31 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06), Советот 
на општина Росоман на 18-тата седница одржана на ден 30.12.2022 година, донесе 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за давање на согласностна Статутарна одлука за измена и дополнување на Статутот на ЈПКД 
“Росоман“ – Росоман  

 

 

 

1. Со ова Решение се дава согласност на Статутарна одлука за измена и дополнување на 
Статутот на ЈПКД “Росоман“ – Росоман, донесена од страна на Управниот одбор на ЈПКД 
“Росоман“ – Росоман со број 02-133/1 од ден 15.12.2022 година. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Росоман. 

 

 

 
Бр.08-758/1.2,5       СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН 
30.12.2022 година       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Росоман        Ристо Јошев с.р 
 

 

 

 

 

 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ 
бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ 
бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 
Се објавуваРешението за давање согласност на Финансискиот план на ЈПКД “Росоман“ – Росоман за 2023 
година, донесено на 18-тата седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 30.12.2022 година. 

 

 

 

 

 

Изработила: А/П 

 

 

 
 
Бр.09-758/1.2,6             ОПШТИНА РОСОМАН 
05.01.2023 година               ГРАДОНАЧАЛНИК 
Р О С О М А Н                Стојан Николов с.р 
 

 

 

 

 

 

 



Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02) и член 9 
точка 31 од Статутот на општина Росоман (Службен гласник на општина Росоман бр.7/06), Советот 
на општина Росоман на 18-тата седница одржана на ден 30.12.2022 година, донесе 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за давање согласност на финансискиот план на ЈПКД “Росоман“ – Росоман за 2023 година 

 

 

1. Со ова Решение се дава согласност на финансискиот план на ЈПКД “Росоман“ – Росоман за 
2023 година, поднесен од страна на директорот на ЈПКД “Росоман“ – Росоман. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Росоман. 

 

 

 

 

 
 
Бр.08-758/1.2,6       СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН 
30.12.2022 година       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Р о с о м а н         Ристо Јошев с.р 

 
 

 

 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ 
бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ 
бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 
Се објавуваРешението за давање согласност наПрограмата за работа и развој на ЈПКД “Росоман“ - Росоман, 
донесено на 18-тата седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 30.12.2022 година. 

 

 

 

 

 

Изработила: А/П 

 

 

 
 
Бр.09-758/1.2,7             ОПШТИНА РОСОМАН 
05.01.2023 година               ГРАДОНАЧАЛНИК 
Р О С О М А Н                Стојан Николов с.р 
 

 

 

 

 

 

 



Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02) и член 9 
точка 31 од Статутот на општина Росоман (Службен гласник на општина Росоман бр.7/06), Советот 
на општина Росоман на 18-тата седница одржана на ден 30.12.2022 година, донесе 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

За давање согласност на Програмата за работа и развој на ЈПКД “Росоман“ – Росоман за 2023 
година 

 

 

1. Со ова Решение се дава согласност на Програмата за работа и развој на ЈПКД “Росоман“ – 
Росоман за 2023 година, поднесена од страна на директорот на ЈПКД “Росоман“ – Росоман. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Росоман. 

 

 

 
Бр.758/1.2,7       СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН 
30.12.2022 година       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Росоман        Ристо Јошев с.р 

 
 

 

 

 

 

 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ 
бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ 
бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 
Се објавуваРешението за давање согласност наОдлуката за продажба на основни средства со третман на 
отпадно железо, донесено на 18-тата седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 30.12.2022 
година. 

 

 

 

 

 

Изработила: А/П 

 

 

 
 
Бр.09-758/1.2,8             ОПШТИНА РОСОМАН 
05.01.2023 година               ГРАДОНАЧАЛНИК 
Р О С О М А Н                Стојан Николов с.р 
 

 

 

 

 

 



Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 
точка 31 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06), Советот 
на општина Росоман на 18-тата седница одржана на ден 30.12.2022 година, донесе 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за давање согласност на Одлуката за продажба на основни средства со третман на отпадно 
железо  

 

 

 

1. Со ова Решение се дава согласност на Одлуката за продажба на основни средства со 
третман на отпадно железо донесена од страна на Управниот одбор на ЈПКД Росоман – 
Росоман на ден 15.12.2022 година. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Росоман. 

 

 

 

 
Бр.08-758/1.2,8       СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН 
30.12.2022 година       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Росоман        Ристо Јошев с.р 
 

 

 

 

 

 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ 
бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ 
бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 
Се објавуваРешението за давање согласност на Одлуката за усвојување на ценовник за одржување на 
локални патишта, донесено на 18-тата седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 30.12.2022 
година. 

 

 

 

 

 

Изработила: А/П 

 

 

 
 
Бр.09-758/1.2,9             ОПШТИНА РОСОМАН 
05.01.2023 година               ГРАДОНАЧАЛНИК 
Р О С О М А Н                Стојан Николов с.р 
 

 

 

 

 

 



Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 
точка 31 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06), Советот 
на општина Росоман на 18-тата седница одржана на ден 30.12.2022 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за давање согласност на Одлуката за усвојување на ценовник за одржување на локални 
патишта  

 

 

1. Со ова Решение се дава согласност на Одлуката за усвојување на ценовник за одржување 
на локални патишта на територијата на општина Росоман, донесена од страна на Управниот 
одбор на ЈПКД Росоман- Росоман, на ден 15.12.2022 година. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Росоман. 

 

 

 

 
Бр.08-758/1.2,9       СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН 
30.12.2022 година       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Росоман        Ристо Јошев с.р 
 

 

 

 

 

 

 

 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ 
бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ 
бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 
Се објавуваРешението за давање согласност на Одлуката за усвојување на ценовник за одржување на 
полски патишта, донесено на 18-тата седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 30.12.2022 
година. 

 

 

 

 

 

Изработила: А/П 

 

 

 
 
Бр.09-758/1.2,10            ОПШТИНА РОСОМАН 
05.01.2023 година               ГРАДОНАЧАЛНИК 
Р О С О М А Н                Стојан Николов с.р 
 

 

 

 

 

 



Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 
точка 31 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06), Советот 
на општина Росоман на 18-тата седница одржана на ден 30.12.2022 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за давање согласност на Одлуката за усвојување на ценовник за одржување на полски 
патишта  

 

 

 

1. Со ова Решение се дава согласност на Одлуката за усвојување на ценовник за одржување 
на полски патишта на територијата на општина Росоман, донесена од страна на Управниот 
одбор на ЈПКД Росоман- Росоман, на ден 15.12.2022 година. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Росоман. 

 

 

 

 
 
Бр.08-758/1.2,10      СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН 
30.12.2022 година       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Росоман        Ристо Јошев с.р 


